[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 259/2021

EMENTA: Requer informações sobre a estrutura física do Centro Cultural Vicente Musseli e do Espaço Cultural Multiuso Flávio de Carvalho e as adaptações no período de pandemia.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

	O Mandato DiverCidade, representado pelo vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida - PT, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas, e ao Senhor Secretário de Cultura, Ricardo Wagner Sales do Vale, os seguintes pedidos de informações:

1) A estrutura física do Centro Cultural Vicente Musseli e do Espaço Cultural Multiuso Flávio de Carvalho está adequada para o retorno das atividades?
2) Foram feitas adaptações nesses locais para o retorno em período de pandemia? Se sim, apresentá-las.
3) A estrutura permite que exista ventilação adequada com janelas e portas abertas?
4) De acordo com os protocolos sanitários, as portas e janelas devem ficar abertas. Qual é o plano de adequação nas salas que possuem isolamento acústico?

Justificativa: Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 15 de fevereiro de 2021.

______________________________________
Marcelo SussumuYanachi Yoshida
Vereador - PT